
 

FEDERAZIONE NAZIONALE ORDINI PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 
Via Agostino Depretis 70 

00184 ROMA 

 

 
Ufficio Affari Generali e Gestione del Personale 

 

 
Telefono 06/46200101 

Fax 06/46200131 

1 

Prot. N. I-32231/V.8 del 21/12/2022 

 

Oggetto: Selezione pubblica comparativa per l’affidamento di collaborazione professionale 

in qualità di Patient Engagement Specialist della Federazione Nazionale degli Ordini delle 

Professioni Infermieristiche – Recepimento dei verbali della commissione e conferma di 

affidamento dell’incarico 

 

Il Direttore della Federazione Nazionale degli Ordini delle Professioni Infermieristiche  

 

Visto 

- il DLCPS 13/09/1946 n. 233 

- il DPR n. 221/50  

- la delibera del Comitato Centrale FNOPI n. 143 del 3 settembre 2022, avente ad oggetto l’indizione 

della Selezione pubblica comparativa per titoli e colloquio per l'affidamento di n. 1 incarico di 

collaborazione professionale in qualità di Patient engagement specialist della Federazione 

Nazionale Ordini delle Professioni Infermieristiche disciplinato dall’art. 53 co 6 lett. a) del D. Lgs 

165/2001 e ss.mm.ii.; 

- la determina del Direttore FNOPI n. 146 del 01.10.2022, avente ad oggetto la nomina della 

Commissione giudicatrice per la selezione pubblica in argomento; 

Relativamente 

alla selezione pubblica comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione professionale 

in qualità di Patient Engagement Specialist della Federazione Nazionale degli Ordini delle 

Professioni Infermieristiche; 

Premesso 
- che, con nota prot. n. 30935/2022, la Commissione giudicatrice è stata convocata per la disamina 

delle domande pervenute per la Selezione pubblica comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico 

di collaborazione professionale in qualità di Patient Engagement Specialist della Federazione 

Nazionale degli Ordini delle Professioni Infermieristiche; 

- che, in data 28 novembre 2022, la Commissione giudicatrice si è riunita per la valutazione 

dell’unica domanda pervenuta per la partecipazione alla selezione in oggetto;  

- che, con nota prot. n. 31154/2022, la Commissione giudicatrice è stata convocata per lo 

svolgimento del colloquio tecnico con l’unico candidato risultato ammesso alla selezione in 

oggetto, convocato con nota prot. n. 31079/2022; 

Ritenuto 

FN
O

PI
 -

 F
E

D
E

R
A

Z
IO

N
E

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 O
R

D
IN

I 
PR

O
FE

SS
IO

N
I 

IN
FE

R
M

IE
R

IS
T

IC
H

E
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 I
nt

er
no

  N
. 0

03
22

31
 / 

 V
.8

 «
 D

E
L

 2
1/

12
/2

02
2 

15
:1

8:
43

.



 

FEDERAZIONE NAZIONALE ORDINI PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 
Via Agostino Depretis 70 

00184 ROMA 

 

 
Ufficio Affari Generali e Gestione del Personale 

 

 
Telefono 06/46200101 

Fax 06/46200131 

2 

- che la Commissione giudicatrice ha espletato il proprio mandato; 

Presa visione 

di tutto il materiale esaminato dalla Commissione e i relativi atti da questa assunti; 

 
DETERMINA 

- di confermare definitivamente l’affidamento dell’incarico di collaborazione professionale in 

qualità di Patient Engagement Specialist della Federazione Nazionale degli Ordini delle 

Professioni Infermieristiche, di cui al bando prot. n. I-29037/2022/V.8, al Dott. Tonino Aceti; 

- di comunicare al Dott. Aceti l’esito della selezione; 

- di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto. 

DICHIARA 

la presente determina immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Stefania Gastaldi 

FN
O

PI
 -

 F
E

D
E

R
A

Z
IO

N
E

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 O
R

D
IN

I 
PR

O
FE

SS
IO

N
I 

IN
FE

R
M

IE
R

IS
T

IC
H

E
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 I
nt

er
no

  N
. 0

03
22

31
 / 

 V
.8

 «
 D

E
L

 2
1/

12
/2

02
2 

15
:1

8:
43

.


